

Mpr nr. A120019 - - Dato : 18550808

Forfatter:

Emnegruppe: Budgetter

Tekst: Budget. Skrivelse fra direktionen for sindssygehospitalet ved Århus, hvori budgetforslaget for finansåret 1856-57 introduceres. Endvidere omtale af en betænkning vedrørende patientbetalingen, som er under udarbejdelse. Sendt til justitsministeriet.

Mpr nr. A120020 - - Dato : 18550726

Forfatter:

Emnegruppe: Budgetter

Tekst: Budget. Justitsministeriet afgiver herved svar på indstilling vedrørende de forventede udgifter i det kommende budget, som direktionen for sindssygehospitalet ved Århus har indsendt.

SE NEDENFOR

Justitsministeriet.

Kjøbenhavn d. 26^{de} Juli 1855.

Med hensyn til de i Ministeriets besvarelse af 10^{de} af M. gjorte Indsigelser, behøffende Julekalenderens Indsæt for Smaabarns 18^{de} 1/2, jholder jeg gjengjældt meddelende tilgængel.

ad Part I Besværingen. Ministeriet bifalder, at Rådhyllens Indsæt som det gamle Antal af Patienter, foruden Rådhyllens nu indsatte, nemlig 130, og at dette Antal fordeles mellem de forskjellige Indsættelsesklasser efter det af Ministeriet i 1854 til Indsættelsen i Julekalenderen, antages for. 1^{de} Indsæt, nemlig 20 Patienter som 1^{de} Indsæt, 2^{de} som 2^{de} og 3^{de} som 3^{de} Indsæt. Jøden skal findes der Næst at runder ind, at for. 1^{de} Indsættelsesklassen indføres efter den gjorte Indsætning med 174^{de} 78^{de} for nu Patienter af 1^{de} Indsæt, 129^{de} 37^{de} for nu Patienter som 2^{de} Indsæt og 40^{de} 97^{de} for nu Patienter som 3^{de} Indsæt, samt med at lilles af 40^{de} 97^{de} for nu af de 3^{de} Indsæt med Patienter som 2^{de} Indsæt besværet Officiærer. Indsættes bifalder Ministeriet, at Besværensplanen indføres med 3, og at der ellers behøffende Indsætning for ialt 23 Besværensplaner. Men naar Ministeriet i 1854 gjorte Indsætning af Besværensplaner af 1^{de} Indsæt, Patienter af 1^{de} Indsæt til 1475^{de} 97^{de}, er det anseet, at der

ad 5^{de} 1855 og 142/1855.

rigtigt at Chapre Budgettet paa de nødvendige udværelser.
og sine Omkostninger, der naar forsvares at ville blive lavere
i næste Finantseer, forinden Budgettet naar forsvares paa en
Middelgrænse, som Ministeriet antager for Forblikket. Han an-
førte end 38 i 40 p. For, som at Tilgiftene til Halvting, at
jævnede bliver at forsvares med 17 p. 100.

ad Punkt 5 Medicinmater. Ministeriet finder det at være
den smad, at Tilgiftene for de Grund af det forsvarede Patient-
mater af det tillagende Forbrug næppe vil overstige, som en
17 p. 100 mere end i nødvendige Finantseer.

ad Punkt 7 Læminger. Efter de af Revisionen foreklarede Om-
kostninger, som gjøres det indlysendigt nødvendigt at forsvare
de for nødvendige Finantseer for Udbyrdsforvalter og for
Læminger, nemlig 8 p. 100 for en mandlig og 5 p. 100 for en kvin-
delig Betjent, tilføjer det, at disse Læminger for næste Fi-
nantseer forsvares næppe vil næppe 9 p. 100 og 6 p. 100 som Gjennem-
snitset paa første Maaned som hidtil. Naar det tilføjer det,
som allerede nævnes herover, at Udbyrdsforvalter nævnes
forsvares med Regulation af 14^{de} Mai 1852 og forsvares med 1
mandlig og 2 kvindelige Betjente.

End Lyndes angaar, hvis Omkost: næppe vil blive.
denne Forbrug bliver uforanderet, da vil det legaliseret mere end
indlysendigt, efter som Revisionen for foreklarede som de paa
Læminger næppe vil blive, at forsvare den som hidtil for en
at næppe vil overstige for en For og 4 p. 100 for en Kvinde, og de

medtænket den nævnte Udforskil i Budgettet, at søge at lindre
 med Respektive 4000^{re} og 5000^{re}, idet Ministeriet, dog formentlig, at
 lindre lindre, og end disse Læminger maatte blive tillige, og
 vil lade det mere sig magtpaalyggende at søge det saavelde Ly-
 rade for tilligt som muligt.

Dermed findes jeg den tilfredsstillende Oplysning til at gøre
 ind paa den af Ministeriet anbefalede Forskjælf af Konventionen
 osv.

ad Conto 9. Nordlygsfeldts af Konventionen. Fremder er Lær-
 stuen en Forskjælf af de gamle Studieranti, nemlig af de Udvalgte
 af Konventionens af 2480^{re}, som er tilligt efter indvænen
 af Konventionen, til 3340^{re} og af "C. Rendes Konventionen" for
 1635^{re} til 1950^{re}, som er tilligt af Konventionen af 1500^{re}
 og efter indvænen er bragt til Afgang med 1900^{re}. Denne bety-
 delige Mængde af de gamle Studieranti er nu foretaget med
 det gamle Patientantall, som er i Konventionen af 1900^{re}
 det som er nu grundet paa det saavelde Lærem, som er tilligt
 den nu som er nu tilligt, som er nu tilligt af Konventionen
 af 1900^{re}, med gamle Konventionen af 1900^{re} af den som
 saavelde nogle Forskjælf, som er nu tilligt. Efter denne Op-
 lysning med Forskjælfen som er nu tilligt, og Ministeriet li-
 felder den som er nu tilligt, som er nu tilligt med de saavelde
 5290^{re}.

ad Conto 10. Udforskil af Nordlygsfeldts. Denne med sig selv til den
 Conto med Ministeriets tillidte Konventionen Forskjælf, som er nu

følgende nye Akkorder blinde af Kongen i Kjøbenhavn:

Making af Kalkuler og Klartavler	125 ^{re}
Indlægning af en Geist i Jern	40 ^{re}
- - - omkring Bygningerne, underen	150 ^{re}
Indlægning af 2 Kalkulationer i en Akkord	80 ^{re}
Indlægning af 2 ^{de} H. Ellersens	118 ^{re} 60 ^{af}
	alts 513 ^{re} 60 ^{af}

De Profet "almindelige Medlingsforbudslovgivning" herigennem til
samme Tid, som i indvandede Vinakker 928^{re}, Uden den Jald
Læge, med Oplysning af Bygningsspektors Thielmanns Jern, at an-
førsel med 1491^{re} 60^{af}.

ad Canto II. Anordning. Under denne Tid er Lovstædet, som
igle af 16^{de} med det nye i den Lovstæde, Julets Julefesten
at de 2 Mand, som indførte Mattenordningen, og som derfor gjætt
for sig selv 10^{de} mandlig, nu er herigennem at ville Løst
10^{de} mandlig. Ministeriet finder imidlertid at den betydelig
Kjøring ikke tilfredsstillende motiveret, og antager, at det ansættelse
de Akkorder, som nu i nytte der var Grund af Kalkulationstallets For-
igle vil blive meget besværlig og gjætt, hvis det ikke maatte
denne Lovbestemmelse for en anden Lægebetaling, i det Julets her
underlægges med 10^{de} mandlig. Den sidste af disse Læger
Læge i det Julets at referere med 268^{re}.

ad Canto III. Hvis af Jule. De her antages, at Kjøbstædet Hvis
i nytte der ville indføres mindre Gejms og gjætt, hvilket det, at
denne Læge den referere med 157^{re}, som er 10^{de} mindre end den

indberaende Nav.

ad Conto 13. Jøfte og Forbrændt. Na Ministeriet med Rensning
saaer med nød og næppe, at der ikke er tilfældelig sin del af
udgifter der af forvalteren forplante forbrændt, og da
Forbrændt iøvrigt udgør at Linné deler af den Forbrændt,
bliver der ikke grundet Navet at forbrændt til Udgifter.

ad Conto 15. Katter og Udgifter. Na Rensningens grundet
for forbrændt, med jøfte til Forbrændt af Forbrændt medfødt
Forbrændt, at indtædet som Forbrændt i en privat Forbrændt
Linné Forbrændt; jøfte vilde udgør at indtædet som jøfte
for alle af 10% af den Forbrændt Forbrændt, med jøfte Udgifter an-
dages jøfte nægter at ville indtædet med Forbrændt i den
nærlige Forbrændt Forbrændt, da Na Ministeriet ikke at Linné
deler deler indtædet, jøfte Na indtædet jøfte at indtædet med,
at Udgiften jøfte for 675⁰⁰ til 89⁰⁰, jøfte Forbrændt Forbrændt
af Forbrændt Forbrændt er jøfte, og jøfte det i almindelighed
jøfte indtædet at jøfte Forbrændt Forbrændt.

ad Conto 16. Forbrændt Udgifter. Na grundet forbrændt For-
brændt af Udgiften til Forbrændt Forbrændt for 157⁰⁰ til
180⁰⁰ indtædet.

Med de nævnte indtædet indtædet indtædet Udgifter i
indtædet iøvrigt at indtædet med det jøfte indtædet, som for indtædet
indtædet indtædet er indtædet.

Na indtædet indtædet nævnte indtædet jøfte, med Na.
indtædet Udgifter i indtædet indtædet indtædet til 49, 479⁰⁰ og 447.

Ud om Veirskianu antager, at Betalingen for 130 Katinere
kun udføres til 22, 570⁰⁰ 9/4, eller altsaa Underholdningen 20, 882⁰⁰
5/4 eller med et mindst til 20, 900⁰⁰, som er det summe beløb,
der for indkomende Veirskianer er betalt for sig selv af Kato.
Køpen.

Med denne betingelse for jeg isærigt troer at have bringet ind
Omkring, om der ikke maatte være Opholdning til at betale
en betingelse af de i Reglement af 14^{de} Mai 1832 §§ 16 og 18 an-
førte Betalinger for Katinere og for sig selv i Opholdet. Men
umiddelbart efter af 13^{de} October 1847 § 4 fastsætter, at for sig
selv Katinere, som ikke kun forseglet til Alkoven, eller
betalingen at udsætte sig selv, at der med denne kun antages
at samme betaling for de Alkoven, der medges til for Kato.
sindes Underholdning, Kogemøder, Lys, Brændsel, Opvarmning og Ved-
ligeholdelse af Kaminens, og at der for ikke sig selv Katinere
skal fastsættes en vis sum betaling, som kun antages at inde-
holde det faste fastholdelse for faste Alkoven med Katinere og for sig selv,
derunder Kjøbet af Kogingensudgifter, Kogens Løn m. v., og det
sindes, at, som med disse Kogemøder ved sammenfaste med
Reglement af 1832, altsaa fastholdelse derom mere, men de
i Reglement indførte Betalingsnormer dog mere endal indes,
som de vilde indgå, derom de indførte fastsættes med tilføjelse
frøge til de sidste den tid faste Kogemøder til Opholdet
i for sig selv betingelse. Dette fremgik ogsaa af den Afhandling,
som Veirskianens Betaling om Opholdet skift i for sig selv indes.

nuur indfølelsen om Gjæmskapslovens indgyldighed for naar Plakaten. Nu
som nu forfælt af Katalingens funder tilvandelig, maatte den nu
indledet sigt. Kreds i Kraft med at gæstede Kæmpen, og som
den maatte ogsaa maatte funder nogen Kæmpen med og fælt til
de Plakater, den allerede nu og lages i Kystlandet, og den den
funder maatte i indet Løstet funder fælt Kæmpen allerede
i og de Sindsaars.

End, jeg nu indledet mig Kæmpens Kæmpen om den
Kø, Kæmpen, at Kæmpen i og som. End man Kæmpen efter
de Kæmpens Kæmpens, og at det funder indledet fælt f.
og indet d. 13^{de} i og de Maaned, Kæmpen af Kæmpen og fælt
Kæmpen og Kæmpen.

Emory

Rock

7
Oct

Kæmpens for fælt Kæmpen for Kæmpen i Kæmpen.